1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11. 10. 2016 № 195-п

О разработке проекта о внесении

изменений в правила

землепользования и застройки

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 30-40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 3.07.2016 №373-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования

регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по

планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития

территорий и признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области, предписания Министра строительства, жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства Оренбургской области от 27.09.2016 №36/01-08-1451,

письма Минстроя России от 08.08.2016 №25124-ХМ/09, в целях обеспечения

планирования дальнейшего развития территории муниципального

образования, ее рационального использования, привлечения инвестиций,

обеспечения потребностей населения:

  1. Утвердить план по разработке проекта о внесении изменений в

правила землепользования и застройки муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области и

дальнейшему их утверждению в соответствии с законодательством согласно

Приложению №1.

  2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта о внесении

2

изменений в правила землепользования и застройки муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области согласно Приложению №2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области в сети Интернет.

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования                                                  С.В. Стукова

Верно:

Заместитель главы администрации

муниципального образования                                                             Н.В. Волкова
Разослано: членам комиссии согласно Приложению №2, в дело

3

Приложение №1

к постановлению администрации

МО Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской

области
 _____________ №_______

План по разработке проекта о внесении изменений в правила

землепользования и застройки муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

№ Наименование работ Сроки

исполнения

Лица, ответственные

за исполнение

1. Сбор коммерческих

предложений по выполнению

работ по разработке проекта о

внесении изменений в правила

землепользования и застройки

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

до

28.10.2016г.

Отдел архитектуры и

градостроительства

МО Оренбургский

район,  специалист 1

категории

администрации МО

Первомайский

поссовет Панарина

О.П.

2. Заключение муниципального

контракта (договора) на

разработку проекта о внесении

изменений в правила

землепользования и застройки

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

Первая

декада

ноября 2016

года

Глава муниципального

образования Стукова

С.В.

3. Работа с организацией-

исполнителем предмета

Договора в целях разработки

проекта о внесении изменений в

правила землепользования и

застройки

11.11.2016г -

30.12.2016г

специалист

1 категории Панарина

О.П. совместно с

организацией-

исполнителем

4. Размещение проекта о внесении

изменений в Правила

землепользования и застройки

на официальном сайте

администрации МО

Оренбургский район в сети

Интернет и ФГИС ТП

30.12.2016г. специалист

1 категории Панарина

О.П.

4

5.  Назначение и проведение

публичного слушания по

внесению изменений в правила

землепользования и застройки

I квартал

2017 года

Глава МО Стукова

С.В., специалист

1 категории Панарина

О.П.

6. Утверждение правил

землепользования и застройки с

учетом внесенных изменений

апрель

2017 года

Совет депутатов МО

Первомайский

поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

5

Приложение №2

к постановлению администрации

МО Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской

области
_______________ № ________

СОСТАВ

комиссии  по подготовке проекта о внесении изменений в правила

землепользования и застройки муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области

1.Председатель комиссии:

Стукова Светлана Викторовна –  глава муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

2.Заместитель председателя комиссии:

Самсонов Вадим Орестович – депутат Совета депутатов МО

Первомайский поссовет.

3. Секретарь комиссии:

Панарина Ольга Петровна – специалист 1 категории администрации МО

Первомайский поссовет.

4.Члены комиссии:

- Милохина Наталья Александровна – специалист 1 категории – юрист

администрации МО Первомайский поссовет;

- Ахметова Сауле Рахметулловна – специалист 1 категории

администрации МО Первомайский поссовет;

- Гирина Юлия Михайловна – специалист 1 категории администрации

МО Первомайский поссовет;

- Тулупчикова Вероника Александровна – начальник отдела

архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МО

Оренбургский район (по согласованию).